

中央防災会議 防災対策実行会議（第18回）議事次第

令和4年9月20日

時間：9：45～10：10

場所：官邸2階大ホール

1 開会

2 議題

日本海溝・千島海溝周辺海溝型地震に係る地震防災対策の推進に関する特別措置法関係

・日本海溝・千島海溝周辺海溝型地震防災対策推進地域の指定（案）
について

・日本海溝・千島海溝周辺海溝型地震津波避難対策特別強化地域の指定（案）
について

・日本海溝・千島海溝周辺海溝型地震防災対策推進基本計画（案）について

3 座長御発言（内閣官房長官）

4 閉会

<配布資料> 【非公表・会議後回収】

資料1-1 日本海溝・千島海溝周辺海溝型地震に係る地震防災対策の推進に関する特別措置法について

資料1-2 日本海溝・千島海溝周辺海溝型地震に係る地震防災対策の推進に関する特別措置法に基づく地域指定について

資料1-3 日本海溝・千島海溝周辺海溝型地震防災対策推進基本計画について

資料2-1 村野委員提出資料1

資料2-2 村野委員提出資料2

参考資料1 日本海溝・千島海溝周辺海溝型地震防災対策推進基本計画（案）新旧対照表